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Reunidao do Comité Gestor de Seguranca da Informacao
Portaria PRES n. 304/2022

Identificacao do Evento

Data da reuniao:
20/06/2023

Fim: 15h15

Inicio: 14h Local: Sala de reunides da
ASPLAN - Ed. Sede do TRE-

GO, 32 Andar.

Objetivo da reuniao: Apresentar um plano de uma campanha de
conscientizacao em Ciberseguranca direcionada aos servidores e
servidoras de mais colaboradores lotados na sede e nas zonas

eleitorais.

Pauta

e Abertura com consideracdes sobre a Plataforma de sensibilizacao

KnowBe4;

e Apresentacao sobre Campanha de Conscientizacao em

Ciberseguranca;
e Deliberacoes.

Participantes do Evento

Nome

Unidade

e-mail

Ilana Murici Ayres

AGIOE

ilana.ayres@tre-go.jus.br

Daniel de Lima Vieira

AGIOE

daniel.vieira@tre-go.jus.br




Fabio Sebastiao Cardoso VPCRE fabio.cardoso@tre-go.jus.br

Silvio José Alberto de Morais

Filho DG silvio.morais@tre-go.jus.br
Adenir José de Sousa SGP adenir.sousa@tre-go.jus.br
Frank Wendell Ribeiro STI frank.ribeiro@tre-go.jus.br

Filomena Lopes Ferreira Antoneli | SJD filomena.ferreira@tre-

go.jus.br
Leila Oliveira da Fonseca STI leila.fonseca@tre-go.jus.br
Augusto César de Castro Ovelar | STI augusto.ovelar@tre-go.jus.br

Sintese dos Trabalhos

O Secretario de Tecnologia da Informacao Frank Wendell
Ribeiro realizou a abertura da reuniao e apresentou a pauta.

Informou que a STI decidiu avancar o uso da Plataforma de
sensibilizacao KnowBe4, pausado para resolver o problema do filtro anti-
spam do e-mail zimbra, que estad bloqueando a realizacao do teste de
phishing.

A servidora Leila Oliveira da Fonseca exp06s uma apresentacao
abrangente de uma proposta de um Plano de Sensibilizacao
e Conscientizacao em Ciberseguranca.

O Comité discutiu sobre os papéis e responsabilidades das
diferentes unidades na execucao do Plano e debateu ideias para capacitacao
do corpo funcional.

O Comité deliberou por dar inicio a disponibilizacao de uma
trilha de treinamento para o corpo funcional dentro da plataforma KnowBe4
antes mesmo de avancar com os testes de phishing.

Por fim, a Gestora de Seguranca da Informacao, llana Murici
Ayres, encerrou a reuniao.

Assinatura dos Presentes na Reuniao




Documento assinado eletronicamente por ILANA MURICI AYRES,
COORDENADOR(A), em 20/02/2024, as 12:30, conforme art. 19, Ill, "b", da Lei
11.419/2006.
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Documento assinado eletronicamente por FABIO SEBASTIAO CARDOSO,
MEMBRO(A), em 20/02/2024, as 12:39, conforme art. 19, lll, "b", da Lei
11.419/2006.
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Documento assinado eletronicamente por FILOMENA LOPES FERREIRA
ANTONELLI, MEMBRO(A), em 20/02/2024, as 16:31, conforme art. 19, Ill, "b", da
Lei 11.419/2006.
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Documento assinado eletronicamente por FRANK WENDELL RIBEIRO,
GESTOR(A) DA COMISSAO DE SEGURANCA DA INFORMACAO, em
01/03/2024, as 18:25, conforme art. 12, lll, "b", da Lei 11.419/2006.
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